中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2025】39 号

中证鹏元关于关注平顶山父城文化产业发展投资有限公司

票据逾期及被列为被执行人事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对平

顶山父城文化产业发展投资有限公司（以下简称“父城文投”或“公

司”）及其发行的下述债券开展评级。除评级委托关系外，中证鹏元

及评级从业人员与公司不存在任何足以影响评级行为独立、客观、公

正的关联关系。

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级
1
 评级展望

21父城

01/21父城

文投债 01

2024年 7月 26日 AA AAA 稳定

22父城

01/22父城

文投债 01

2024年 7月 26日 AA AAA 稳定

根据上海票据交易所股份有限公司披露信息，截至 2024年 12月

31日，公司累计票据逾期发生额 2,200.00万元，逾期余额 2,200.00

万元。此外，公司于 2024年 12月被河南省郑州市金水区人民法院列

为被执行人，案号为（2024）豫 0105执 13951号，执行标的为 1,000.00

万元。

根据公司披露的《平顶山父城文化产业发展投资有限公司关于票

据逾期的公告》,公司为宝丰县荣泽水利设施建设有限公司（以下简

1 两期债券均由河南省中豫融资担保有限公司提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

称“荣泽水利”）提供担保，因荣泽水利与河南农投乡村振兴投资有

限公司（以下简称“债权人”）发生合同纠纷，债权人对荣泽水利提

起诉讼，公司作为担保人被列为被执行人，导致银行账户被冻结，无

法按期归还到期商票，相关逾期票据共计 2,200.00 万元。目前荣泽

水利正与债权人积极沟通。

截至 2023 年末，公司总债务规模为 13.73 亿元，其中短期债务

8.23亿元，长期债务 5.50亿元；公司现金短期债务比较低，2023年

现金短期债务比仅 0.01，现金类资产对短期债务保障能力不足，公

司面临较大的偿债压力。上述事件或对公司再融资能力造成一定的不

利影响，进一步加大公司的资金压力。

综合考虑公司现状，中证鹏元决定维持公司主体信用等级为 AA，

维持评级展望为稳定，维持“21 父城 01/21 父城文投债 01”和“22

父城 01/22 父城文投债 01”的信用等级为 AAA。评级结果有效期为

2025年 1月 24日至上述债券存续期。同时中证鹏元将密切关注公司

的经营情况、偿债能力的变化情况，并持续跟踪上述事件对公司主体

信用等级、评级展望以及上述债项信用等级可能产生的影响并及时作

出调整。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二五年一月二十四日

附表  本次评级模型打分表及结果

评分要素 指标 评分等级 评分要素 指标 评分等级

区域状况 区域状况评分 2/7
经营&财务

状况

经营状况 6/7

财务状况 4/7

调整因素

ESG 因素 0

审计报告质量 0

不良信用记录 0

补充调整 0

个体信用状况 bbb+

外部特殊支持 5

主体信用等级 AA

注：（1）本次评级采用评级方法模型为 :《基础设施投资类企业信用评级方法和模型》（版本号：

cspy_ffmx_2024V1.0）、《外部特殊支持评价方法和模型》（版本号：cspy_ffmx_2022V1.0）；（2）各指标得分

越高，表示表现越好；（3）公司为宝丰县重要的基础设施建设主体，主要承担了当地基础设施项目建设及

土地整理开发职能，中证鹏元认为在公司面临债务困难时，宝丰县政府提供特殊支持的意愿极其强，同时

宝丰县人民政府提供支持的能力很强，因此在公司个体信用状况基础上上调 5 个级别。

		2025-01-24T10:24:44+0800

		2025-01-24T10:24:44+0800

		2025-01-24T10:24:44+0800

		2025-01-24T10:24:44+0800